ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
’’О внесении изменений в статьи 2 и 5 Закона Ставропольского края

мО государственной поддержке развития муниципальных образований
Ставропольского края, расположенных в границах особо охраняемого

эколого-курортного региона Российской Федерации -
Кавказские Минеральные Воды"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статьи 2 и 5
Закона Ставропольского края "О государственной поддержке развития муници
пальных образований Ставропольского края, расположенных в границах особо
охраняемого эколого-курортного региона Российской Федерации -  Кавказские
Минеральные Воды" и в соответствии со статьей 31 Устава (Основного Закона)
Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского края для под
писания и обнародования.

Председатель Думы
Ставропольского кр;

г. Ставрополь
15 июля 2021 года
№ 2296-VI ДСК

Г.В. Ягубов

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в статьи 2 и 5 Закона Ставропольского края
мО государственной поддержке развития муниципальных образований
Ставропольского края, расположенных в границах особо охраняемого

эколого-курортного региона Российской Федерации -
Кавказские Минеральные Воды"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 10 октября 2019 г. № 74-кз "О го

сударственной поддержке развития муниципальных образований Ставропольско
го края, расположенных в границах особо охраняемого эколого-курортного регио
на Российской Федерации -  Кавказские Минеральные Воды" следующие измене
ния:

1) в статье 2:
а) в пункте 8 слово "район" заменить словом "округ";
б) пункты 9 - 2 3  исключить;
2) часть 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
"1. Государственная поддержка развития муниципальных образований ре

гиона Кавказских Минеральных Вод, перечисленных в статье 2 настоящего За
кона, оказывается при осуществлении органами местного самоуправления муни
ципальных образований полномочий по решению следующих вопросов местного
значения:

1) организация в границах муниципального, городского округа электро-, га
зоснабжения населения;

2) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного зна
чения в границах муниципального, городского округа и обеспечение безопасности
дорожного движения на них;

3) создание условий для предоставления транспортных услуг населению и
организация транспортного обслуживания населения в границах муниципального,
городского округа;

4) организация мероприятий по охране окружающей среды в границах му
ниципального, городского округа;

5) содержание и развитие объектов курортной инфраструктуры (объектов
лечебно-оздоровительного, социально-культурного, физкультурно-спортивного и
рекреационного назначения -  парков, скверов, бульваров, терренкуров, пешеход
ных зон, элементов благоустройства);

6) сохранение, использование и популяризация объектов культурного на
следия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности муници
пального, городского округа, охрана объектов культурного наследия (памятников

2

истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на
территории муниципального, городского округа;

7) создание условий для массового отдыха жителей муниципального, го
родского округа и организация обустройства мест массового отдыха населения;

8) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи

циального опубликования.

В.В. Владимиров